# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

FLAVII

JOSEPHI

Operum

TOMVS SECUNDVS.

Quo continentur

AUTHORIS VITA.

De Bello Iudaico LIBRI VII.

De Antiquitate Iudaeorum  
LIBRI II.

ΠΕΡΙ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ  
ΛΟΓΙΣΜΟΥ, seu de imperio rationis  
Lib. I.

Cum INDICE locupletissimo.

Ex Typographia

JACOBI STOER,

M. DCXL.

# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Une ou plusieurs pages sont omises  
ici volontairement.

FLAVII JOSEPHI  
DE BELLO IUDAICO  
LIBRI VII.

INTERPRETE RUFINO  
QUILBIRNSE, AD GRAE-  
cum collati & emendati per Si-  
gismundum Gelenium.

P R O L O G V S.

**V**M bellum, quod cum populo Romano gessere Iudai, omnium maximum quae nostra atque vidit, quaque audiens perceperamus, civitates cum civitatibus, gentes, &c. cōmisiſſe cum gentibus: quidam non quod rebus interfuerint, sed vana ex incongrua narrantur sermones auribus colligentes, oratorum more perscribant: qui vero preſto fuerunt, aut statim sociis Romanorum obsequio, aut odio Iudeorum comprehendae. Historio graphi officium, & qua ratio ne res ge- b Josephus ipse bello Iudaico interfuit. **V**tra fidem rerum falsa conſiderent: ſcripsit autem eorum partim accusatio, partim laudatio continetur: nequam vero exacta fides reparetur hifloria: idcirco statui, quo retro Barbaris antea misi, patria lingua digesta, Graecam nunc his qui Romano imperio reguntur expomere, ego d Josephus Mata- shia

Nobis filium Hebraeum generes, sacerdos est Hierosolymus: qui ex initio cum Romanis conflixo, posteaq; gestu quoad necessitas exegit, interfici. Nam cum hoc, ut dixi, bellum grauiorum exortum est. Romanorum quidē populū domesticū mortuus habebat. Iudaonū autem, qui aucte validis, ex ingenio turbulentis erat, manus suā ac pecunia exigentes, ad eos temporeb. insolēter abusi sunt, sed prout nubilem magnitudine. hor poscidendarii spes, illas amissas grum parciū Orientis metus invaderet. Quaniam Iudai quidem cunctos et aquos qui trans Euphratēm essent, gentiles suos, secum rebellasse offe erat desiderat. Romanos autem ex frumenti Graeci irite abire: nec Germani quis fecerāt: dissensionūque plena erāt omnia. Post Neronē: ex multis quidē temporū occasione Imperium effectabatur: Incuria autē cupiditate exercitus rerum novanderū rupide erant. Itaque indigenas effecit, errantē in tauris reb. dissidentes Germanosq; aliosq; Parthos quidem, ac Babylonios, Arabumq; remotissimos. ex ultra Euphratēm genui nostri vinculari, itēque adiabētiae, urea diligētis ferre cognoscere, unde capiisset Hebrei. hōlū, quod non ēsq; alindib. conscripsisse, quod uero modo adscripsisse: Gracarēs qdē ex Romanorum aliquos, qui militiā fecerūt non effemī, figurantis sine adulatio[n]ib. capaces, uba nescire. Ac quis hystoriam addebat eam inscribere, qui protarba. (Et mihi quidem videtur) quod nūbel sibi referunt, et non de profecto dācideant. Nam dux Romanos vix

Neronē  
dissen-  
sionum  
omnia  
plena.  
b. Iosephus hi-  
storiam  
banc in  
ca lin-  
gua an-  
tea con-  
scripta

# PROLOGVS.

Bunt magnos offendere, Iudaeis recessentur, et in humiliatio[n]e discent. Non autem in rego, quoniam pacto magni esse condescendunt, qui patet super auersus. Et neq[ue] longi temporis eos praedet, quod bellum tractum est: neque multitudo dñis

<sup>a Roma-</sup> Romanorum, quā in ea militia labor exercuit et neque ducum magnitudinis: quorum a profecto gloria minime, si, cum multis pro Hierosolymis defudauerint, rebū per eos prospere gestis alii quid derogentur. Nec tamen ego contentionē Regis pro Hierosolymis de excellentium gentilium meos amputare decreui: sed facta quidem errorumque fame sole mendacis prosequar: dicta vero de factis reponam, dolori atque afflictioni mea in defendo: quid de die patria oladib[us] indulgens. Nam quia do- sogetur. mestis dissensionibus est eversa, et in contemptu sacrosanctum iustitiae Romanorum manu ag- ignem Iudaorum tyranni traxere, et quis est qui eam castauit, ipse b[ea]tus Casar Titus: per unum bel- b[Titi] et- lum miseratione quidem populum, quod à seditione popu- fissimoditerur: sapientē confutis diffirris p[ro]fici- lum mi- sserior- dia: sūo cōscientiā excidium. proracta objectionis spic- cio, ita nū modo bellū p[re]miserat venteres: Quod si quicquid aduersus tyrannos curiosaque latrocindia accusatoriē legas p[re]ceret, Sol patria misericordia nos gentem em calumniari praevertigem historie, dolori doniam tribuat. Ex omnibus enim, quā Rōmano imperio parant, solam nostram ciuitatem ad coniugis ad summum felicitatis fastigium con- duxerat, et nūq[ue] in extremis miseria deiiciūdū- di- misere

quique dominum post eisdem secula res aduersas, sive Calat  
 cum Indoarum calamitatem conferantur, super-  
 mitates  
 tates  
 mun  
 do con  
 dito, cib  
 ludorum  
 collatæ,  
 superæ-  
 tur.  
 omniū  
 à mun-  
 do con-  
 dito, cib  
 ludorum  
 collatæ,  
 superæ-  
 tur.  
 quoniam merito Gracorum di-  
 feros incepuerimus, quis autem nobis suamemo-  
 ria gestis, quarum comparatione praeerit a deo in Histo-  
 bella exiguae redduntur, indices resident alioquin riogra-  
 phi Gra-  
 facundia de cruentis: quorum esti doctrinā su-  
 peravimus, propositu saeculari. Ipsi vero Affyri et  
 Iudaicū  
 et Mediorum gesta proscripti, Selues maxime tamen silentio-  
 ip scribendo ratiunculum sibi cedant, quoniam reuni-  
 emus sententia. Erat enim sanguineque studium,  
 qua sedisset facta, conferibere: quoniam et interfratres rebmagetu, et efficaciter quod promis-  
 sebas, impleres, menemque apud scientes sub-  
 missum esse videretur. Enimque nova quidem  
 negat ante cognitam memoriam traditam, sive que so-  
 parates commendare possemus laude ac testimo-  
 nio dignum est. Industriae cuncte habent, non riogra-  
 phi qui alienam dispositionem atque ordinem trahunt  
 sive quidem  
 fortis, sed qui noua dicendo eriam corpus pro-  
 prium conficit historia. Sed ego quidem sumptu-  
 ac labore maximo, qui cum sim alienigena, Gra-  
 cis simul et Romanis gestarum rerum memo-  
 riam repono. Ipsis autem indigenis, ad quasque  
 quidem ac litteris, organicasque lingueque soluta

# PROLOGVS.

funt. Ad historiam vero, in qua verum dictum est, summaq. ope negotia colligenda sunt, obmutescunt: concessa infirmiorib. meq. scientib. licetis scribendi res à principibus gestas. Honora-  
 e Historia veri- tur a itaq. apud nos historia veritas, qua à Gra-  
 tias negligitur. Ab origine quidē Iudaos reperi-  
 negli- re, qui fuerint quōde pacto ab Egyptiis disces-  
 ferint, quāsq. regiones errando peragrauerint, ut  
 tur. quam vel quones incoluerint, & quemadmodum  
 inde migrauerint, neq. huius esse tēporis, & prae-  
 terea superuacanum extinximur: quoniam multe  
 ante me Iudaorum de maioribus huius gentis  
 Gerisima composuerunt: & nonnulli Graciorum  
 quicilli scripsérat, patria hoco prosecuti nō mul-  
 tum à veritate deniarunt: ex eo autem historia  
 principium sumam, quo scriptores eorū & Pro-  
 pheta nostri desierunt. Et bellum quidem mox  
 temporibus gestum latius quāque postero dile-  
 gencie referam: quia vero etate mea sunt anti-  
 quaria, summatim breviterque percurram. Quo-  
 modo b. Antiochus cognomento Epiphanes, de-  
 chus Epi- mōta penitus Hierosolyma, cum trienniū sexq.  
 phanes monses cārennisset, ab Asamonei filiū expul-  
 bellī Iu- fūt. Deinde quod eorum posteri dē regno disce-  
 daici sententes, ad res suā occupandas populu Ro-  
 fons & manum Pompeiōmque traxerunt: quomodoque  
 autor. manum Pompeiōmque traxerunt: quomodoque  
 c Epito- c Herodes Antipater filius, eorū potētia finem  
 me belli fecerit; auxilio Sōsis. Tum quomodo Herode  
 Iudaci. mortuo, plebis in eos occa seditio est; Augustū  
 quidem impetrante Romanis, Quintilio autem

Vero proximera obirentur. Quodq; bellum anno  
 undecimo imperij Neronis eruperit: quamque  
 multa per Cestium acciderunt: quamq; ad pri-  
 mos imperios armis Iudas peruerserint: quoque  
 modo accolae permunierint: Et quod Nero pro-  
 peer accepit Cestij ductu clades summare im-  
 tuens, Vespasianum bello proposuerit: et quod  
 is cum maximo filiorum Iudaam intraverit,  
 quamunque Romanorum exercitum ducens:  
 quamque manus auxiliorum per omnem case  
 fuerit Galilaam: et quod eius ciuitatum quas-  
 dam se cepit, alias deditione. Vbi etiam Ro-  
 manorum in bello disciplinam, curisque rerū,  
 et virisque Galilae spacia et naturam finē-  
 que Iudae, necnon et peculiare terra qualita-  
 tem, lacusq; et fontes, captarūque ciuitatum  
 mala, cū fide sicis fidei, aut perculi, expediam.  
 Nec etiam miseras meas colauerim, cum scien-  
 tibus eas relatura sis. Deinde a quod iā fessis a Signa-  
 tribus Iudaeorum, Nero quidem mortem obicerit: & muta-  
 vespias, imperij causa retrahens: post obi-  
 de hoc es coegerint, Romaque mutassones: et ronis.  
 quod iniuriam à militesim imperator declaratu-  
 sis: Et quod eo disponenda res publica gratia in  
 Egiptum digresso, Iudaeorum statim seditions-  
 bus agitatus sis: quoque modo tyrannis succubue-  
 rent, corumque inter se discordias monerint. Et  
 b quod ex Egipto Titus reuersus, bis Iudeorum sedit.  
 fides ingressus sis: quoque modo exercitū, et quo

b Hieros  
solyma  
Titus ob

# P R O L O G V S.

in loco congregauerit: vel qualiter, ex quo  
 ciuitatem afficeris ipso presente sedis. Aggres-  
 sus quoque numerosos, et quantes erexeris ag-  
 geres: triunque minorum ambitum & magni-  
 tudinem, siue mensuram, ex munitionem ciuita-  
 tis, ex famili templique dispositionem: ad hac ar-  
 etudio-spacium, mensuramque verissime dicam: festo-  
 sum mo tamquamque dictum mores aliquos, sepe cimqua-  
 res & lu lustrationes, ex munia sacerdotum. Is emq. pos-  
 stratio- sacrifici vestes, sanctag. templaque modi fuerint;  
 sine aliqua dissimulacione vel adiectione memo-  
 & Roma- rabo. Narrabo deinde ex tyrannorum in suis gen-  
 dorum cibis crudelitatem, Romanorumq. h. in alienigo-  
 in Iu- nis humanitatem, quisque Titus, ciuitatem  
 daxos hu simul ac templum formare cupiens, ad concordia  
 manitas. fuxera disidentes provocans. Dixeram vero  
 populi vulnera & calamitates quamque multa  
 mala nunc bello, nunc seditionibus, nunc fame  
 perpetra, postea capta sunt. Nec vero aut perfuga-  
 runt clades, aut captiuorum supplicia praetermis-  
 e incen- tam: vel & quemadmodum contemptum inuito Cesa-  
 dium te- re conflagravit: quamque multa opes sacra-  
 pli ac ci- flama rapta sunt: ac totius, qua reliquerat, ciuit-  
 uitatis. atis excidium: ex qua praecesserant portentas,  
 atque prodigia, vel ex tyrannorum captivitatem,  
 vel qui servitio abducti sunt, multitudine: aut  
 & Roma- cui quisque fortuna sit distributus: ex quod Ro-  
 norum mani quidem belti reliquias persecuti sunt, deu-  
 de Iu- torumq. munimina fundit evenerunt, Titus ve-  
 dax. superagras a regione cultar regione, cunctaque  
 sedis

vedicium in Italiano, ac triumphis. Hac anno. a Historia  
mia septem libris comprehensa, admixta no-  
nū superationem à verum scientibus, & qui  
bello interfuerunt, sustineam, studiosis Verita-  
tis magis quam Voluptatis perscripsi. Nar-  
rare autem iustius faciam hoc ordine,  
quo capitula sunt digesta.

# FLAVII IOSEPHI DE BELLO IVDAICO LIBER I.

## SVMMA CAPITVM LIBRI I. DE BELLO IVDAICO.

- I. De vastatione Hierosolyma ab Antiocho.
- II. De successionibus Principum à Ionasha usq;  
ad Aristobulum.
- III. De Aristobulo, Autigono, Iuda Essao, Ale-  
xandre, Theodoro & Demetrio.
- III. De bello Alexandri cum Antiocho & Are-  
ta, deque Alexandre & Hyrcano.
- V. De bello Hyrcani cum Arabib; & expu-  
gnatione Hierosolyma.
- VI. De bello Alexandri cum Hyrcano & Ari-  
stobulo.
- VII. De Aristobuli morte & bello Antipati con-  
tra Mithridatem.
- VIII. De accusatione Antipati apud Caesarum, de-